
 Metropolnet, a.s. 
 Mírové náměstí 3097/37 
 400 01 Ústí nad Labem 

 
 

Stránka 1 z 2 

VYSVĚLENÍ / ZMĚNA / DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 
 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Zadavatel:   Metropolnet a.s. 
Se sídlem:  Mírové náměstí 3097/37, 400 01, Ústí nad Labem 
IČ:    25439022 
DIČ:    CZ25439022 
Kontaktní osoba:  Tereza Kubáková, administrátor VZ 
E-mail:    verejne.zakazky@metropolnet.cz 
 

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Název VZ: „Zpracování analýzy, koncepční studie a technického zadání – telefonní 
ústředna, krizová komunikace, 5G, návrhy řešení a integrace“ 

Interní ev. číslo: MNET-VZ25-04 
 
Druh VZ:  veřejná zakázka malého rozsahu na služby 
Režim VŘ/ZŘ:  výběrové řízení dle interní směrnice zadavatele 
VZ v E-ZAK:  https://zakazky.usti-nad-labem.cz/contract_display_2007.html 
 

 
V Ústí nad Labem dne 16. 4. 2025 

 
 
Zadavatel tímto poskytuje odpověď na Žádost o vysvětlení zadávacích podmínek, kterou obdržel 
prostřednictvím zprávy přes elektronický nástroj E-ZAK dne 16. 4. 2025: 
 
Úplně znění dotazu: 
 
Zadavatel v kapitole 6.3 výzvy k podání nabídek požaduje předložení dvou referenčních zakázek; 
formulace jejich předmětu je natolik široká, že dodavatel může předložit prakticky jakoukoli předchozí 
studii nebo část starší projektové dokumentace týkající se telekomunikací - tak tomu alespoň rozumí 
dodavatel. To vyplývá ze skutečnosti, že předmětem díla, k němuž se má při sestavování kvalifikace 
přihlédnout, jsou mj. jsou telefonní ústředny, IP telefonie a 5G sítě, tedy celý rozsáhlý obor klasických 
telekomunikací. Takto formulovaným požadavkům by vyhověla i řada diplomových prací, tedy děl, 
která jistě mohou být věcně správná, ale jejich autoři mají nulové praktické zkušenosti. Dodavatel si 
je vědom obtížnosti vhodných formulací, a proto doporučuje zajistit odbornost zpracovatelů 
kupř. požadavkem, aby autor byl znalcem nebo znaleckým ústavem podle zákona č. 254/2019 Sb. 
v oboru v oboru spoje či obdobném. Takový požadavek na odbornost může být součástí požadavků 
na profesní způsobilost. 
 
 
Odpověď zadavatele: 
 
K výše uvedenému dotazu zadavatel uvádí, že požadavky na profesní způsobilost a technickou 
kvalifikaci dodavatelů, jakož i ostatní zadávací podmínky uvedené ve Výzvě k podání nabídek a zadávací 
dokumentaci nechává nezměněné. Zadavatel je toho názoru, že navrhovaná úprava kvalifikačních 
předpokladů by mohla vést k nepřiměřenému zúžení okruhu potenciálních účastníků výběrového 

mailto:verejne.zakazky@metropolnet.cz
https://zakazky.usti-nad-labem.cz/contract_display_2007.html


MNET-VZ25-04 

Stránka 2 z 2 

řízení. Zadavatel považuje požadavky na profesní způsobilost a technickou kvalifikaci dodavatele 
za přiměřené a dostatečné s ohledem na předmět plnění veřejné zakázky. V případě nejasností 
či pochybností (nejen) o předložených referenčních zakázkách dodavatele může zadavatel přistoupit 
k vlastnímu ověřování informací předložených v nabídce. 
 
 

 
 
Lhůta pro podání nabídek zůstává s ohledem na povahu odpovědi zadavatele nezměněná, 
tj. nabídky je možné podat do 28. 4. 2025 do 10:00 hod. 
 
 
S pozdravem a přáním hezkého dne 
 
 
 
Tereza Kubáková, administrátor VZ 
Metropolnet a.s. 


